ニュースレポート

令和３年７月５日

報 道 機 関  各 位

赤穂市民病院

総務課経営企画係

タイトル 赤穂市民病院 歯科口腔外科で顎変形症に対する外科手術を、西日本では

圧倒的な症例数で経験豊富な医師が実施しています

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

赤穂市民病院 歯科口腔外科 顎変形症に対する外科手術

日  時

指定日

場所・住所

赤穂市民病院 歯科口腔外科 赤穂市中広 1090番地

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

顔面の変形、特にアゴの骨の位置や大きさの異常により、かみ合わせ・発音などの機能

異常を起こしている状態を顎変形症といいます。顔が曲がっている、歯がかみ合わない、

受け口、出っ歯、下あごが小さすぎる、口がうまく閉じられない、などの症状がある方へ

赤穂市民病院 歯科口腔外科で外科手術を実施しています。

顎変形症は矯正治療と入院、外科手術が健康保険の適用とされています。赤穂市民病院で

は令和 2年 7月より、西日本では圧倒的な症例数の医療機関から来られている経験豊富な

医師により顎変形症手術を行っており、県外の方も多数来られています。

顎変形症に対する外科手術を実施するのは、県内でも少数の医療機関です。

問い合わせ先

部課係名：赤穂市民病院 総務課経営企画室

担当者名：松本竜二

電  話：0791-43-3222        内線（1221）

F  A  X：0791-43-0351

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市

顔面の変形、特にアゴの骨の位置や大きさの異常により、かみ合わせ・発音などの機能異

常を起こしている状態を顎変形症といいます。顔が曲がっている、歯がかみ合わない、受け

口、出っ歯、下あごが小さすぎる、口がうまく閉じられない、などの症状があります。

顎変形症によって口腔の機能に大きな問題があると判断された場合は、通常の矯正治療

だけでなく、外科手術も併用して行う必要があります。通常の矯正治療だけでは土台となる

アゴを動かせません。そのため、アゴの中で歯をきれいに並べることはできますが、顔の中

心やアゴが歪んでいるなどの根本的な解決はできません。土台となるアゴの骨を切る外科

手術により、咬み合わせに無理のない位置に骨を動かし、アゴの骨のズレが軽減されること

で通常の矯正治療ではできない治療を可能にします。

顎変形症は矯正治療と入院、外科手術が健康保険の適用とされています。赤穂市民病院では

令和 2年 7月より、経験豊富な医師により顎変形症手術を行っており、県外の方も多数い

ます。顎変形症かもしれないと思われる方は、ぜひご相談ください。

1/1ページ

2021/05/24http://www.amh.ako.hyogo.jp/upload/static_page/17/f8eb17386e0205d4b39949a3976...